Отдел образования, опеки и попечительства Администрации

____________________Золотухинского района Курской области______________

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Золотухинская основная

общеобразовательная школа» Золотухинского района Курской области

(МКОУ «Золотухинская основная общеобразовательная школа» Золотухинского района

Курской области»)

306020 п. Золотухино,  ул. Железнодорожная, 68  телефон (47151) 2-15-98

E-mail: zolotuhino165@mail.ru

ПРИКАЗ

08.02.2024  г.                                                                                                № 6

О предоставлении учащимся 1 класса дополнительных каникул

На основании Федерального Закона № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», годового календарного учебного графика на 2023-2024 учебный год,

с целью профилактики переутомления первоклассников

ПРИКАЗЫВАЮ:

• Предоставить учащимся 1 класса дополнительные каникулы в количестве

семи календарных дней с 10.02.2024 года по 18.02.2024 года включительно.

• Классному руководителю Бородиной Е.Г.:

- довести данную информацию до родителей (законных представителей) под роспись в срок до

09.02.2024 года;

- провести инструктаж по технике безопасности учащихся, ПДД с отметкой в

соответствующем журнале;

 - спланировать мероприятия и дополнительную работу с испытывающими

трудности в обучении обучающимися на период дополнительных каникул с

учетом рабочей нагрузки;

- предоставить в учебную часть до 09.02.2024 года План работы в

дополнительные каникулы на утверждение;

- составить список обучающихся класса с указанием занятости во время

проведения дополнительных каникул.

3. Ответственному за сайт Баландиной Е.Д.  разместить данный приказ на сайте школы.

4. Контроль за исполнение данного приказа возложить на зам. директора по УВР Карпову

Н.П.

Директор:    ________ / Тишина Н.П./

mailto:zolotuhino166@mail.ru